
 

 

 

 

 
 

当事業所のスタッフについてのお知らせです。 

★4 月 1 日から、当事業所に新スタッフ：田中望海(たなかのぞみ)先生が加わりました。 

・田中先生より皆様へ一言 

 

 

 

 

 

 

★８月１日よりぶりんぐ帯広から当事業所に宮嶋由紀子(みやじまゆきこ)先生が加わりました。 

・宮嶋先生より皆様へ一言 

 

 

 

 

 

★８月１５日をもってぶりんぐ音更所長：犬塚先生が退職となります。 

・犬塚先生より皆様へメッセージ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後の所長兼児童発達支援管理責任者については木下莉香が引き継いでいきます。体制変更に伴い、ご質問

等あればお気軽にお問い合わせください。今後も保護者様との面談等変わらず行なっていきますので、よろ

しくお願いいたします。 

 
児童発達支援事業所 

ぶりんぐ音更 

音更町木野西通り 11-11-1 

TEL.0155-67-0500 

FAX.0155-67-0508 

  スタッフについてのお知らせ 
 

このたび、帯広の事業所より異動となりました宮嶋と申します。 

帯広での経験を活かしつつ、お子様の成長と保護者様のお力になれるよう努めてまいります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 ４月より勤務しております田中望海と申します。このたび、お子さんの療育に携わるとともに退任される

犬塚所長から心理業務を引き継ぐ事となりました。 

まだまだ至らぬ点もあるかと思いますが、お子さんや保護者の皆様に寄り添い、安心してご相談いただけ

る存在を目指してまいります。これからどうぞよろしくお願いいたします。 

道立緑ヶ丘病院を退職する数年前から、退職後のことを考えました。様々なことをイメージし、最終的に

は療育の事業に携わることに行きつきました。実験の結果を応用した「応用行動分析学」と、理解しやす

く場面を設定するという TEACCH を療育の基本理念とし、保護者面接を通して日常生活に広めるという

療育のプランでした。それを快く受け入れてくれたのが「オフィス 21」でした。 

13 年間、試行錯誤を重ねながらも帯広、音更の「ぶりんぐ」が軌道に乗りました。跡を継ぐ人たちも育ち

ました。 

保護者の皆様には中途半端な退職で、十分な対応もできなかったことが心残りですが、お許しください。 

今後とも「オフィス 21」子ども療育部門の応援をよろしくお願いいたします。 

 

 
8 月 14 日（木）・15 日（金）・16 日（土）の期間は休業させていただきます。 

 

19 日（火）から営業しますので、確認のほどよろしくお願いします。 

 
～お盆休みのお知らせ～ 


